4. *But assuredly these things that follow are much greater still; and of all the greatest, that your excellent highness defendeth so vigorously the ecclesiastical state no less than the commonwealth; that you take upon you so affectionately the care and protection of religion; that you quench the direful flames of persecution; that you open a liberty to consciences so long shut up; that you illustrate and promote the temple of God and the glory of evangelical doctrine; that is, by all means endeavouring, that the remainder of old superstition by little and little be destroyed, the sincere truth of the gospel return to its native brightness. This was lately declared by that excellent voice and answer of your majesty given to the petition of some divines concerning the habits. By which words, then by your majesty spoken, it can scarce be thought how great prosperity you did in one day bring to the whole church, how great comfort to the minds of all godly people, how great benefit to posterity, how great a light to all succeeding times; and moreover to your own name how great*

¹²⁶ cf. Hor. *Odes* 3. 30. 1.

The Latin Writings of John Foxe

multa tuarum uirtutum trophaea ulla temporum uetustate obolescere.

5. Accedit ad hunc cumulum, singularis porro maiestatis tuae erga literarum studia fauor in quibus excolendis prouehendisque nunquam tam propensam te declarares, nisi ut ipsa in iisdem exulta tam eleganter et perpolita fuisses. Sensit id nuper faelix Cantabrigia, nec dubito quin olim et Oxonia nostra idem expect[at]ura sit: Persensimus praeterea et nos, etiamsi illinc abfuimus ex oratione maiestatis tuae Latina Cantabrigiae tum habita quae nuper ad manus meas inter caetera historicarum rerum monumenta peruenit, non indigna ut mihi uidetur, quae transmittatur posteritati, atque etiam transmittetur, siquidem tua patiat sublimitas. Interim hoc unum mihi dolet, quod quum plenam quandam historiae tuae descriptionem meditemur, multaque habeamus congesta, at multa rursus desunt, quae adhuc nobis incognita, non nisi per tuam ipsius maiestatem sciri possunt, et si possent, nullius possint melius quam tuo ipsius comentario describi: quod utinam ab excellenti ingenio tuo per hoc uitae tuae tempus et spatium possit impetrari. Sed de his excellentiae tuae praeconiis alias (uolente Christo) nobis uidendum erit.

6. Accedo nunc ad rem ipsam quae praecipue hanc mihi subministravit scribendi materiam. Est hic quidam Gulielmus Masterus tuae sublimitati, opinor, non omnino incognitus. Diuina sic prouidentia euenit, ut nos duos congungeret (sic) unius simul Ecclesiae communio, et societas. Me etenim Maiestas tua paulo ante fecit Praebendarium: Ego illum nuper eiusdem parochiae feci uicarium. Iam utrique haeremus in solutione illius pecuniae, quae tibi pro primi anni fructibus debetur, quum tamen neuter ne teruncium quidem habet ad persoluendum. Eius pecuniolae ut remissam nobis faciat reginea tua pietas, etsi rogare uix audeat uerecundea (sic), at necessitate tamen impulsus rogare uel inuiti cogimur.